国家药品监督管理局关于妥善处理地方药品标准品种问题的

通知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/327/2021_2022__E5_9B_BD_

E5_AE_B6_E8_8D_AF_E5_c36_327535.htm 国药监注[2003]96号

各省、自治区、直辖市药品监督管理局： 根据《中华人民共

和国药品管理法》的规定和有关地方药品标准品种整顿工作

的要求，我局已完成地方药品标准品种整顿和整顿通过品种

的国家标准及其说明书的制定、颁布工作。为了强化药品国

家标准管理，经商有关部门同意，现就有关问题通知如下：

一、已纳入国家药品标准管理的原地方药品标准品种，有关

药品生产企业应按我局颁布的国家药品标准及换发的药品批

准文号组织生产，按地方药品标准生产的药品可流通和使用

至2003年12月31日。 二、未纳入国家药品标准管理的地方药

品标准品种应立即停止生产、销售和使用，继续生产、销售

和使用的，按《药品管理法》的有关规定处理。 三、各省、

自治区、直辖市药品监督管理局应对辖区内地方药品标准品

种的生产、销售、使用情况进行清查，并要求相关企业按有

关文件精神妥善处理好地方药品标准品种问题。 特此通知 国

家药品监督管理局 二○○三年三月二十五日 100Test 下载频道

开通，各类考试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com